
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

4723

ORDEN de 9 de julio de 2008, del Consejero de Edu-
cación, Universidades e Investigación, por la que se 
modifica la Orden de 17 de junio de 2008, por la 
que se hace pública la adjudicación definitiva del 
concurso de traslados de los/as funcionarios/as do-
centes de los Cuerpos de Catedráticos y Profesores/
as de Enseñanza Secundaria, Profesores/as Técnicos 
de Formación Profesional, Catedráticos y Profeso-
res/as de Escuelas Oficiales de Idiomas, Catedráticos 
y Profesores/as de Música y Artes Escénicas y Cate-
dráticos y Profesores/as de Artes Plásticas y Diseño 
de la Comunidad Autónoma Vasca.

La Orden de 17 de junio de 2008, hace pública la 
resolución definitiva del concurso de traslados de los/as 
funcionarios/as docentes de los Cuerpos de Catedráti-
cos y Profesores/as de Enseñanza Secundaria, Profeso-
res/as Técnicos de Formación Profesional, Catedráticos 
y Profesores/as de Escuelas Oficiales de Idiomas, Cate-
dráticos y Profesores/as de Música y Artes Escénicas y 
Catedráticos y Profesores/as de Artes Plásticas y Dise-
ño de la Comunidad Autónoma Vasca convocado por 
Orden de 16 de noviembre de 2007 (BOPV de 27 de 
noviembre).

En el recurso de reposición, interpuesto por don 
Gorka Pascual Maiza contra la citada Orden, el Con-
sejero de Educación, Universidades e Investigación ha 
dictado la Orden de 9 de julio de 2008, por la que esti-
ma las pretensiones del recurrente, admitiendo dejar sin 
efecto la adjudicación forzosa de destino en el concurso 
de traslados, concretamente en el IES Urola Ikastola 
Azpeitia Azkoitia, en la especialidad de Filosofía.

Por todo ello y en virtud de las atribuciones que me 
han sido conferidas,

DISPONGO:

Primero.– Modificar la resolución definitiva del con-
curso de traslados contenida en la Orden de 17 de junio 
de 2008 del Consejero de Educación, Universidades e 
Investigación, por la que se hace pública la resolución 
definitiva del concurso de traslados de los funcionarios/
as docentes de los Cuerpos de Catedráticos y Profeso-
res/as de Enseñanza Secundaria, Profesores/as Técnicos 
de Formación Profesional, Catedráticos y Profesores/as 

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

4723

AGINDUA, 2008ko uztailaren 9koa, Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena. Honen 
bidez, 2008ko ekainaren 17ko Agindua aldatzen da 
(Agindu horren bitartez, argitara eman zen Euskal 
Autonomia Erkidegoko Bigarren Hezkuntzako Ka-
tedradun eta Irakasleen, Lanbide Heziketako Irakasle 
Teknikoen, Hizkuntza Eskola Ofizialetako Katedra-
dun eta Irakasleen, Musika eta Arte Eszenikoetako 
Katedradun eta Irakasleen eta Arte Plastikoetako eta 
Diseinuko Katedradun eta Irakasleen kidegoetako 
funtzionario irakasleentzako lekualdatze-lehiaketa-
ren behin-betiko esleipena).

2008ko ekainaren 17ko Aginduaren bitartez argitara 
eman zen Bigarren Hezkuntzako Katedradun eta Ira-
kasleen, Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen, Hiz-
kuntza Eskola Ofizialetako Katedradun eta Irakasleen, 
Musika eta Arte Eszenikoetako Katedradun eta Irakas-
leen eta Arte Plastikoetako eta Diseinuko Katedradun 
eta Irakasleen Kidegoetako funtzionarioentzat 2007ko 
azaroaren 16ko Aginduaren bidez (EHAA, azaroaren 
27koa) deitutako lekualdatze-lehiaketaren behin betiko 
ebazpena.

Gorka Pascual Maiza jaunak gorako errekurtsoa jarri 
zuen agindu horren kontra, eta 2008ko uztailaren 9an 
agindua eman du Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa 
sailburuak; agindu horren bidez, errekurtsogilearen 
asmoa onetsi, eta onartu egin du ondoriorik gabe uz-
tea lekualdatze-lehiaketako nahitaezko esleipena, hain 
zuzen ere Urola Ikastola Azpeitia Azkoitia BHIko Filo-
sofiako espezialitatekoa.

Ondorioz, eta eman zaizkidan eskumenak erabiliz, 
hau

XEDATU DUT:

Lehenengoa.– Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerke-
ta sailburuaren 2008ko ekainaren 17ko Aginduko be-
hin betiko ebazpena aldatzea (2008ko ekainaren 17ko 
Aginduaren bidez, argitara eman zen Euskal Autonomia 
Erkidegoko Bigarren Hezkuntzako Katedradun eta Ira-
kasleen, Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen, Hiz-
kuntza Eskola Ofizialetako Katedradun eta Irakasleen, 
Musika eta Arte Eszenikoetako Katedradun eta Irakas-

Agintariak eta Langileria Autoridades y Personal

Izendapenak, Egoerak  Nombramientos, Situaciones
eta Gorabeherak  e Incidencias

20832  EHAA - 2008ko abuztuak 12, asteartea N.º 152 ZK.  BOPV - martes 12 de agosto de 2008



de Escuelas Oficiales de Idiomas, Catedráticos y Profe-
sores/as de Música y Artes Escénicas y Catedráticos y 
Profesores/as de Artes Plásticas y Diseño de la Comu-
nidad Autónoma Vasca, en el sentido que se determina 
a continuación:

– Se deja sin efecto el destino definitivo adjudicado 
a don Gorka Pascual Maiza en el IES Urola Ikastola 
Azkoitia Azpeitia (20009275) especialidad Filosofía, 
idioma D. 

Segundo.– Don Gorka Pascual Maiza queda en si-
tuación de destino provisional por pérdida de su desti-
no definitivo por resolución del recurso, con efectos de 
1 de septiembre de 2008.

Tercero.– Don Gorka Pascual Maiza está obligado a 
participar, hasta que obtenga destino definitivo, en los 
concursos de traslados que convoque el Departamen-
to de Educación, Universidades e Investigación, no te-
niendo derecho preferente alguno a centro, localidad o 
circunscripción.

En la baremación de méritos, para determinar los 
puntos por los servicios como funcionario/a con des-
tino definitivo en la misma plaza, se considerará como 
plaza desde la que participa la declarada como perdida 
por la presente resolución, a la que se acumularán los 
prestados provisionalmente con posterioridad en cual-
quier plaza. Tendrá derecho, además, a que se le acu-
mulen a dicha plaza los servicios prestados con carácter 
definitivo en la plaza inmediatamente anterior a ésta 
cuya pérdida le es declarada. 

En tanto no obtenga destino definitivo, quedará en 
situación de destino provisional en el Territorio Histó-
rico de Gipuzkoa, debiendo participar en los actos de 
adjudicación de destinos de comienzo de curso para ob-
tener un destino provisional en el Territorio Histórico 
de Gipuzkoa.

En Vitoria-Gasteiz, a 9 de julio de 2008.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.

leen eta Arte Plastikoetako eta Diseinuko Katedradun 
eta Irakasleen kidegoetako funtzionario irakasleentzako 
lekualdatze-lehiaketaren behin betiko esleipena), eta 
honela uztea:

– Indarrik gabe uzten da jotzen da Gorka Pascual 
Maiza jaunari Urola Ikastola Azkoitia Azpeitia BHIn 
(20009275) Filosofia espezialitateko D hizkuntzan es-
leitutako destinoa. 

Bigarrena.– Gorka Pascual Maiza jauna behin-be-
hineko destino egoeran geratzen da, errekurtsoa ebatzi 
eta behin betiko destinoa galdu duelako; ondorioak 
2008ko irailaren 1ekoak dira. 

Hirugarrena.– Gorka Pascual Maiza jaunak nahi-
taez parte hartu behar du Hezkuntza, Unibertsitate eta 
Ikerketa Sailak deitzen dituen lekualdatze-lehiaketetan, 
harik eta behin betiko destinoa lortu arte, eta ez du 
lehentasunezko eskubiderik izango ikastetxe, herri edo 
barrutirako inolako.

Merezimenduak barematzean, lanpostua berean be-
hin betiko destinoa duen funtzionario gisa emandako 
zerbitzuengatik dagozkion puntuak zehazteko, ebazpen 
honen bidez galdu duen lanpostutik parte hartuko du; 
geroago edozein lanpostutan behin-behingoz ematen 
dituen zerbitzuak ere metatuko zaizkio. Gainera, galdu 
duen lanpostu horren aurre-aurreko lanpostuan behin-
betiko irakasle gisa eman dituen zerbitzuak ere metatu 
ahal izango zaizkio. 

Behin betiko destinoa lortu arte behin-behineko 
destinoko egoeran geratuko da Gipuzkoako Lurralde 
Historikoan; destinoak esleitzeko, berriz, ikasturte-ha-
sierako ekitaldietan parte hartu beharko du, Gipuzko-
ako Lurralde Historikoan behin-behineko destino bat 
lortzeko.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko uztailaren 9a.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.

EHAA - 2008ko abuztuak 12, asteartea N.º 152 ZK.  BOPV - martes 12 de agosto de 2008  20833


